Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От	07.08.2017	№	110-37-816-17
г.Саянск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие, содержание дорожного хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Саянск» на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.10.2015 № 110-37-1026-15
[bookmark: _GoBack]
В целях приведения муниципальной программы «Развитие, содержание дорожного хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Саянск» на 2016-2020 годы» в соответствие Бюджетному кодексу Российской Федерации, в соответствии с пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «город Саянск», утвержденного постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.10.2013 № 110-37-1179-13, статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие, содержание дорожного хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Саянск» на 2016-2020 годы» (далее – программа), утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.10.2015 № 110-37-1026-15 (в редакции от 28.04.2016 № 110-37-443-16) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 29.10.2015 № 42, вкладыш «Официальная информация», страницы 15-16; от 05.11.2015 № 43, вкладыш «Официальная информация», страницы 4-6; от 06.05.2016 № 17, вкладыш «Официальная информация», страницы 9-10), следующие изменения:
1.1. Строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» главы 1 паспорта программы изложить в следующей редакции:
«
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования мероприятий программы за 2016-2020 годы 379 770,43 тыс.рублей, в том числе за счет средств бюджета города Саянска 159 916,15 тыс.рублей, по годам реализации и подпрограммам:
	Объем финансирования, тыс. руб. по годам и подпрограммам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего местный бюджет
	159916,15
	46633,31

	28535,33

	26070,33

	29174,85

	29502,33

	Подпрограмма № 1
	32833,8
	20208

	3624

	1169

	3731,8

	4101

	Подпрограмма № 2
	10191,796
	3401,56

	1444,63

	1434,63

	1976,346

	1934,63

	Подпрограмма № 3
	116890,554
	23023,754

	23466,7

	23466,7
	23466,7
	23466,7

20в в том числе за счет средств, планируемых к привлечению из областного бюджета на условиях софинансирования 219 854,28 тыс.рублей,
по годам реализации подпрограммам:
	Объем финансирования, тыс. руб. по годам и подпрограммам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего областной бюджет
	219854,28
	86829,81

	45485,19

	12883,69

	36042,89

	38612,7

	Подпрограмма № 1
	204822,2
	81192

	42526

	10521

	33680,2

	36903

	Подпрограмма № 2
	13389,59
	3995,32

	2959,19

	2362,69

	2362,69

	1709,7

	Подпрограмма № 3
	1642,49
	1642,49

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» о бюджете муниципального образования «город Саянск» на очередной финансовый год, плановый период. Параметры финансового обеспечения реализации муниципальной программы ежегодно будут уточняться в рамках процедур формирования и утверждения бюджета.

».
1.2. В главе 4 «Объемы и источники финансирования» таблицу №1 изложить в следующей редакции:
«Таблица №1
	Источник финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	 7

	Всего по программе

Бюджет города Саянска

Областной бюджет

379770,43

159916,15

219854,28

133463,124

46633,314

86829,81

74020,52

28535,33

45485,19

38954,02

26070,33

12883,69

65217,74

29174,85

36042,89

68115,03

29502,33

38612,7

	[bookmark: RANGE!A11]Подпрограмма № 1 «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, строительство и капитальный ремонт автодорог в городе Саянске на период 2016-2020 годов»

	Всего по подпрограмме

Бюджет города Саянска

Областной бюджет

237656

32833,8

204822,2

101400,00

20208

81192

46150,00

3624

42526

11690,00

1169

10521

37412,00

3731,8

33680,2

41004,00

4101

36903

	[bookmark: RANGE!A14]Подпрограмма № 2 «Повышение безопасности дорожного движения в городе Саянске в 2016-2020 годах»

	Всего по подпрограмме

Бюджет города Саянска

Областной бюджет
	23581,386

10191,796

13389,59
	7396,88

3401,56

3995,32
	4403,82

1444,63

2959,19
	3797,32

1434,63

2362,69
	4339,036

1976,346

2362,69
	3644,33

1934,63

1709,7

	[bookmark: RANGE!A17]Подпрограмма № 3 «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и благоустройство территории муниципального образования «город Саянск» на 2016-2020 годы»

	Всего по подпрограмме

Бюджет города Саянска

Областной бюджет
	118533,044

116890,554

1642,49
	24666,244

23023,754

1642,49
	23466,7

23466,7

0,00
	23466,7

23466,7

0,00
	23466,7

23466,7

0,00
	23466,7

23466,7

0,00

».
1.3. В раздел 2 главы 7 программы внести следующие изменения:
1.3.1. Раздел 1 «Мероприятия, направленные на развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения» дополнить пунктом 1.4. следующего содержания:
«
	1.4.
	Приобретение бланков карт маршрутов регулярных перевозок на основании статей 19, 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	0
	12
	0
	0
	0
	0
	Местный бюджет
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи
	Совершенствование систем управления деятельностью по повышению безопасности дорожного движения

	».
1.3.2. В разделе 1 «Мероприятия, направленные на развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения» строку «Итого по разделу 1, в том числе» изложить в следующей редакции:
«
	Итого по разделу 1, в том числе
	596,5
	608,5
	0
	0
	0
	1205

	».
1.3.3. В разделе 1 «Мероприятия, направленные на развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения» строку «Местный бюджет» изложить в следующей редакции:
«
	Местный бюджет
	0
	12
	0
	0
	0
	12

	».
1.3.4. В разделе 3 «Мероприятия, направленные на развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышения безопасности дорожных условий» в строке «Итого по программе, в том числе» цифры «4391,82» заменить цифрами «4403,82», цифры «23569,39» заменить цифрами «23581,39».
1.3.5. В разделе 3 «Мероприятия, направленные на развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышения безопасности дорожных условий» в строке «Местный бюджет» цифры «1432,63» заменить цифрами «1444,63»; цифры «10179,8» заменить цифрами «10191,8».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
4. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»							 О.В.Боровский

А.А.Чернобук
5-26-77